
1 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   

www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 

 

Spoltore, 13/09/2023  

                                                                                 All'Albo on line 

Al sito web  

Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO DI MODIFICA ASSUNZIONE INCARICO RUP 

(RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 

PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Titolo Progetto: “Laboriamo!”  

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13950  

C.U.P.: J64D23000160006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 
e  ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

solastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 14 giugno 2022, n. 161, con il 

quale è stato adottato il «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale 
sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del 
«Piano Scuola 4.0»; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot.n. 107624 del 21 dicembre 2022 per 

CIRCOLO DIDATTICO SPOLTORE
C.F. 80006490686 C.M. PEEE052003
AADF0DF - SEGRETERIA

Prot. 0005324/U del 13/09/2023 13:04VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


2 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   

www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 

l’attuazione della misura “Scuola 4.0”; 

VISTO l’avviso/decreto “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi”, codice M4C1I3.2-2022-961; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

VISTO il progetto “Laboriamo!”, presentato da quest’Istituto in data 
27/02/2023 - codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13950, Codice 

CUP: J64D23000160006; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di adozione del progetto ed inserimento 

nel PTOF (Consiglio di Circolo: delibera n. 3 del 09/03/2023; Collegio dei 
docenti: delibera n. 3 del 09/03/2023); 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. 41910 del 17/03/2023, firmato digitalmente 
dal soggetto attuatore e dall’Unità di missione, che costituisce formale 

autorizzazione alla realizzazione del progetto per un finanziamento totale 
pari a € 113.568,58; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il proprio decreto di assunzione di incarico RUP (Responsabile Unico di 

Procedimento) prot. n. 2221 del 30/03/2023 assunto in costanza di vigenza 

del Dlgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e 

in particolare l’art 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico 
di Procedimento); 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 

di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai 

sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 50/2016 assunto con prot. n. 2221 del 30/03/2023 

nell’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n. 15 del D. 

Lgs. 36/2023; 
 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


3 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   

www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 

progetto, ivi incluse rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 
2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 

del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 

 
 

 

  Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Nicoletta Paolini* 

 

 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/

